
ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

Карацупа Юрий
учащийся ГКОУ КК школы -  интерната пгт Ильского

ПРИЗЁР

районного конкурса «Узнавай-ка» 
номинация «Начальные классы -  4 класс»

(учитель-логопед -  Смольникова Анна Александровна)

Начальник ыования В. Мазько

ст. Северская 

2020 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

ОТ №
станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Узнавайка»

На основании приказа управления образования от 19.02.2020 г. № 250 «О 
проведении муниципального конкурса «Узнавайка» были проведены конкурсы 
для учащихся начальных классов (3,4 класс), по домоводству (7-9 классы), по 
профильному труду: каменное дело (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие образовательные организации: 
МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской, МБОУ СОШ № 17 пгт. Ильского 
им. Жигуленко Е.А., МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., 
ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 36 ст.
Новодмитриевской, МБОУ СОШ № 17 пгт. Ильского им. Жигуленко Е.А., МБОУ 
СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., ГКОУ КК школа-интернат пгт 
Ильского (приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призеров 
районного конкурса «Узнавайка» (приложение).

2. Директору школы-интерната пгт Ильского Родиной Н.И. довести до 
сведения руководителей образовательных организаций итоги районного 
конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Е.В. Бут.

Начальник управлен Л.В.Мазько



ч '  ' X

Федоровна
1 l p n ^ c p

Н о м и н а ц и я  « Н а ч а л ьн ы е  к л ассы »

№ О У
Ф ам и ли я, им я  

у ч а ст н и к а
Ф .И .О . п ед а го га

С т ат ус
ди п л о м а

( 3 класс)

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Казаченко Мал юта .  Жайворонок 
Ирина Викторовна Победитель

2 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Таранюк Илья Лаптева Марина 
Владимировна Призер

3 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Тупота Михаил Кравченко Марина 
Алексеевна Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Магомедов Магомед Шонин Людмила 
Николаевна Призер

(4 класс)

1 . ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Звягинцева Аглая Дарченко
Светлана
Алексеевна

Победитель

2. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Бардашов Максим Полугодкина
Ирина
Владимировна

Победитель

3 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Карацупа Юрий Смольникова Анна 
Александровна Призер

4. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Петров Илья Ребенок Татьяна 
Алексеевна Призер

5. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Олейник Нонна Колядникова
Наталья
Анатольевна

Призер

Н о м и н а ц и я  « К а м ен н о е  дел о »

№ ° у  Ж
$ м/у Оэ Со ‘ВО  О £

им я
у ч а с т н и к а

|/А и ^ . .Д П а ______ У _____________________

Ф .И .О . п ед а го га
С т ат ус
д и п л о м а

n  и  IBS я J
IIН Ж IP® г

Р № Т0В|!!1|сласс)
fcft-IIU А ________ jT&g СВ____________________________________________

1 .
ГКОУ КК школа^Ш 
интернат пгт 
Ильского (У

Карьков Алексей 
Борисович Победитель



НАГРАЖ ДАЕТСЯ

Русанова Анастасия
учащаяся ГКОУ КК школы-интерната нгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ

районного конкурса «Мир вокруг тебя» 
номинация «коррекционно-развивающие задания - 3  класс>(

(учитель -  логопед: Смольникова Анна Александровна)

Приказ УО МО Северский район № 25-к-ы от 23„0321 г,

^Гадм ин£
С■ ‘ '"7

Начальник управления образо||йия Л.В. Мазько



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от A ^ w  № s f T ' - b - ' c
станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Мир вокруг тебя»

На основании приказа управления образования от 19.02.2021 г. № 196 «( 
проведении муниципального конкурса «Мир вокруг тебя» были проведен 
конкурсы для учащихся 7-9 классов по домоводству, для учащихся 3,4 классов по г 
коррекционно-развивающим заданиям, по миру природы и человека (дале 
Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательны 
учреждений: МБОУ СОШ № 4 пгт. Афипского им. Четырежды героя Советског 
Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени герс 
Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 27 с.Львовского имен 
Чернышова А.Д., МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского имени заслуженног 
мастера спорта СССР В.Н.Мачуги, МБО СОШ № 14 пгт Ильского им. Тылькино 
В.А., МБО СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.Г 
Турчинского, МБОУ СОШ № 51 пгт. Черноморского им. В.Н. Гаврюшенко, МБО 
СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 21 пг 
Черноморского имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С.Г 
МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. Героя Советского Союза В.К. Рыжов; 
МБОУ СОШ № 37 х. Новоивановского, МБОУ СОШ № 43 ст. Северской им. Герс 
Советского Союза С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 23 ст. Калужской им. И.1 
Щербины, МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северско 
им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 6 пгт. Афипского, МБОУ СОШ № 59 с 
Северской им. Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, МАОУ лицей пг 
Афипского им. Д.И. Вишни , ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стал 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 4 пгт. Афипского ш 
Четырежды героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 17 пг 

L<oro имени героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 2 
кого имени Чернышова А.Д., МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского имен 

опэ мастера спорта СССР В.Н.Мачуги, МБО СОШ № 14 пгт Ильского ил 
Й В.А., МБО СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.Г 

БОУ СОШ №?51 пгт. Черноморского им. В.Н. Гаврюшенко, МБО' 
невской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 21 пг



/ \
Черноморского имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С.Г., ' 
МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. Героя Советского Союза В.К. Рыжова, 
МБОУ СОШ № 37 х. Новоивановского, МБОУ СОШ № 43 ст. Северской им. Героя 
Советского Союза С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 23 ст. Калужской им. И.Г. 
Щербины, МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
им. Гаврилова II.М., МБОУ СОШ № 6 пгт. Афипского, МБОУ СОШ № 59 ст. 
Северской им. Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, МАОУ лицей пгт. 
Афипского им. Д.И. Вишни , ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.
(Приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить ' грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призеров 
районного конкурса «Мир вокруг тебя» (приложение).

2. Главному специалисту управления образования Седовой Е.И. довести до 
сведения руководителей образовательных организаций итоги районного 
конкурса.

3. Контроль за выполнением данного поиказа возложить на заместителя

Начальник управления

начальника управлен:

Л.В.Мазько



5. МБОУ СОШ № 14 Архипов Максим Гареева Юлия 
Сергеевна Призер

Н о м и н а ц и я  « К о р р ек ц и о н н о -р а зви ва ю щ и е  за д а н и я »

JVs О У
Ф ам и ли я, им я  

у ч а ст н и к а
Ф .И .О . п едагога

С т ат ус
ди п лом а

( 3 класс)

1 МБОУ СОШ № 6 Бородинов Рудик Атаханова Ирина 
Михайловна

Победитель

2 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Русанова Анастасия Смольникова
Анна
Александровна

Победитель

3 МБОУ СОШ № 6 Семенов Александр Коновалова Ольга 
Пантелеевна

Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Коба Анастасия Дарченко Светлана 
Алексеевна Призер

5 МБОУ СОШ № 27 Егоров Юрий Бордонос Марина 
Николаевна

Призер

6 МБОУ СОШ № 17 Тарасова Диана Шевцова Оксана 
Аркадьевна

Призер

(4 класс)

1. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Шишкина Татьяна Ребенок Татьяна 
Алексеевна Победитель

2. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Дидикина Виктория Лаптева Марина 
Владимировна Победитель

3 МБОУ СОШ № 36 Бебешко Вероника Донченко Наталья 
Юрьевна

Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Пищиков Виктор Гасенко Раиса 
Ивановна Призер

5. П С О У К К ^  

И,щжо го„ Л--—-.Л: --- ------- Л -■ °

Димитриевич Ана Колядникова
Наталья

Анатольевна
Призер

а о £ с  U

копия Ц1Щ
ДКРЕКТО

н и. РОД ЬьЛ * (bvhhô' .■УУ/



Г рамота
НАГРАЖ ДАЕТСЯ

Мельник Тимофей
учащийся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ

муниципального конкурса «Радуга знаний» 
номинация «Коррекционно-развивающие 

задания -  2 класс»

(учитель-логопед- Смольникова Анна Александровна) 

Приказ УО МО Северский район № 19-к-н от 23.03.2022 г.

ст. Северская

2022 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 23.03.2022 г.
станица Северская

№ 19-к-н

Об итогах муниципального конкурса «Радуга знаний»

На основании приказа управления образования от 28.02.2022 г. № 191 «О 
проведении муниципального конкурса «Радуга знаний» были проведены конкурсы 
для учащихся 5,6 классов по основам социальной жизни, для учащихся 2-4 классов 
по математике, по коррекционно-развивающим заданиям (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 1 ст. Азовской им. П.Н. Лысенко, МБОУ СОШ № 16 
пгт.Ильского им. А. Невского, МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя 
Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБО СОШ № 14 пгт Ильского им. Тылькиной 
В.А., МБО СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 21 пгт. Черноморского имени майора милиции ГУВД Краснодарского края 
Енина С.Г., МБОУ СОШ № 23 ст. Калужской им. И.Г. Щербины, МБОУ СОШ № 
32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ 
СОШ № 6 пгт. Афипского, МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни , ГКОУ 
КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 1 ст. Азовской им. П.Н. 
Лысенко, МБОУ СОШ № 16 пгт.Ильского им. А. Невского, МБОУ СОШ № 21 пгт. 
Черноморского имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С.Г., 
МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, 
МБО СОШ № 14 пгт Ильского им. Тылькиной В.А., МБО СШ № 49 ст. Смоленской 
им. Героя Советского Союза А.П. Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст. 
Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, 
МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 6 пгт. 
Афипского, МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского.

КОП,
ие № 1).

вании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
дить грамотами управления образования администрации 
ипального образования Северский район победителей и призеров 
ного конкурса «Радуга знаний» (приложение).

иалисту управления образования Е.И. Седовой довести до
м



сведения руководителей образовательных организаций итоги районного 
конкурса.
3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Е.В. Бут.

Начальник управления образования
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 4C8AA924245BDe27DC3647FC228E8F79AC38905E

Дейстеитепем с 21 10 2021 до 21 01 2023

J

Л.В.Мазько

■явеява»,И*',|СИ и “оА.' Ь.̂ !\ЪИ0Е УЧР£±



2. МБОУ СОШ № 32 Меншикова Екатерина Лынник Людмила 
Юрьевна Победитель

3. МБОУ СОШ № 6 Гульян Владимир Атаханова Ирина 
Михайловна Призер

4. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Шакалова Дарья Строкун Татьяна 
Владимировна Призер

5. МБОУ СОШ № 45 Оносова Карина Лапшина Татьяна 
Анатольевна Призер

Номинация «Коррекционно-развивающие задания»

№ ОУ Фамилия, имя участника Ф.И.О. педагога Статус
диплома

(2  класс)

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Мельник Тимофей

U i l l

Смольникова Анна 
Александровна Победитель

2 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Хнырев Тимофей Полугодкина Ирина 
Владимировна Призер

3 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Борисков Руслан Дарченко Светлана 
Алексеевна Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт

Олейник Вячеслав Лаптева Марина 
Владимировна Призер

(3 класс)

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Варзарь Олеся Фуголь Марина 
Владимировна Победитель

2 МБОУ СОШ № 6 Сулимов Артем Талаш Дарья 
Александровна

Призер

3 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Пухальская Анастасия Шонин Людмила 
Николаевна Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Купцов Даниил Воротникова 
Светлана Анатольевна Призер

5 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Нурыева Эвелина Ребенок Татьяна 
Алексеевна Призер

(4 класс)

1. ГКОУ КК школа-
линтернат пгт
/ Г,м"‘ -Ильского

Егоров Роман Лаптева Марина 
Владимировна Победитель

<§*
ГКОУ КК школа- 
интернат пгт

кШ скоЩ  т

Пищиков Виктор Гасенко Раиса 
Ивановна Победитель

‘.И х
% Кузнецов Алексей Колядникова Наталья Призер

*  (8¥НН0^



Районного конкурса «Весенняя капель» 
Номинация: «Коррекционно-развивающее занятие»

(руководитель -  Смольникова А.А., учитель-логопед)

Приказ № 464 от 06.04.2023 г.

Начальник
управления

Мельник Т имофей
учащийся ГКОУ КК школы -  интерната пгт Илье ко го

ПРИЗЕР

. Мазько

2023 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от № Щ )Ц
станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Весенняя капель»

На основании приказа управления образования от 06.03.2023 г. № 282 «О 
проведении муниципального конкурса «Весенняя капель» были проведены 
конкурсы для учащихся 5,6 классов по русскому языку, для учащихся 1-4 классов 
по изобразительному искусству, коррекционно -  развивающим заданиям (далее 
Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза Е.А. 
Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст, Северской им. Гаврилова 
П.М., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. Четырежды Героя Советского Союза 
марпгала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 16 пгт.Ильского им. А. Невского, МБОУ 
СОШ № 59 Ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза С.Е. 
Войтенко, МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район имени 
заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н., МАОУ лицей пгт. Афипского им. 
Д.И. Вишни, МБОУ гимназия ст.Азовской им. Сухомлинского В.А., МБОУ СОШ № 
7 ст. Ставропольской имени воинов 339 Ростовской дивизии, МБОУ СОШ № 3 
ст.Крепостной им.Савицкого Е.А.,ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени 
героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. 
Героя Советского Союза А.П. Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст,
Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, 
МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 4 пгт 
Афипского им. Четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ 
СОШ № 16 пгт.Ильского им. А. Невского, МБОУ СОШ № 59 Ст. Северской МО 
Северский район имени Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, МБОУ СОШ Jfe 46 
пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР 
Мачуги В.Н., МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, МБОУ гимназия 
ст.Азовской им. Сухомлинского В.А., МБОУ СОШ № 7 ст. Ставропольской имени 
воинов 339 Ростовской дивизии, МБОУ СОШ № 3
ст.Крепостной им.Савицкого Е.А., ГЮСУ̂  школа-интернат пгт Ильского.



(Приложение J№ i). **
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования админ 

муниципального образования Северский район победителей и 
районного конкурса «Весенняя капель» (приложение).

2. Главному специалисту' управления образования Е.И. Седовой дс 
сведения руководителей образовательных организаций итоги р 
конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на за\ 
начальника управления образования Е.В. Бут.

Начальник управления образования Л.В.Ма

г л авн Ый
СПЕЦИАЛИСТ

Г.Т МЕЛЕХОВА



Г

м ь и у  Ш Ш  J№ / Цикора Иван Аристова Наталья 
Александровна "Призер

5 МБОУ СОШ № 3 Попова София Ларченко Наталья 
Ивановна Призер

6 МБОУ СОШ № 49 Кулиш Игнатий Бруяка Татьяна 
Владимировна Призер

7 МБОУ СОШ № 49
.

Замма Даниил Бауэр Вера 
Николаевна Призер

8 ГКОУККшкола- 
интернат пгт 
Ильского

Бондарев Денис Ребенок Татьяна 
Алексеевна Призер

9. ГКОУКК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Бровченко Мария Дарченко Светлана 
Алексеевна Призер

10 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Коба Александр Лаптева Марина 
Владимировна Призер

11 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт

Мельник Тимофей Смольникова Анна 
Александровна Призер

....... i.:.. ........ : 1

ГЛАВНЫЙ 
СОЦИАЛИСТ 

В- Г , М е л е х о в а


